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Książkę niniejszą dedykujemy Wam wszystkim, 
którzy, z  czystego pragnienia oświecenia i Do-
brobytu, postawiliście sobie pytania, na które 
odpowiedzi dostarczyła niniejsza książka; jak 
również czwórce uroczych dzieci naszych dzieci 
będących przykładem tego, czego niniejsza książ-
ka uczy: Laurel (8); Kevinowi (5); Kate (4) oraz 
Luke’owi (1), którzy jeszcze nie zaczęli stawiać 
pytań, ponieważ jeszcze nie zapomnieli.

Nauki te szczególnie dedykujemy Louise Hay, 
której pragnienie stawiania pytań i uczenia się 
oraz rozpowszechniania na tej planecie zasad 
Dobrobytu, zaprowadziły ją do stworzenia wy-
dawnictwa Hay House, które przyniosło światu 
tak wiele radości.

j
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jNeale Donald Walsch
autor bestsellerów

Znalazłeś ją. Oto ona. Nie musisz szukać dalej. Odłóż wszystkie 
inne książki na bok, zrezygnuj z uczestnictwa we wszystkich 

warsztatach i seminariach, a swojemu trenerowi rozwoju osobistego 
powiedz, że nie będziesz już potrzebował jego usług.

Ponieważ znalazłeś to, czego szukałeś: całą niezbędną wiedzę 
o życiu i o tym, jak uczynić je udanym. Oto one: wszystkie reguły 
panujące na drodze do tej niesamowitej podróży. Wszystkie narzę-
dzia, które posłużą ci do stworzenia doświadczeń, których zawsze 
pragnąłeś doznać. Nie musisz już podążać dalej: wystarczy miejsce, 
w którym znajdujesz się teraz.

A właściwie to spójrz, czego już dokonałeś.
Po prostu przyjrzyj się.
Mam na myśli chwilę obecną, spójrz na to, co trzymasz w ręku.
Ty tego dokonałeś. To ty umieściłeś tę książkę tam, gdzie ona obec-

nie jest, przed twoimi oczami. To ty ją urzeczywistniłeś, spadła na 
ciebie z nieba. Sam ten fakt jest najlepszym dowodem na to, że wie-
dza zawarta w niniejszej książce działa w praktyce.

Rozumiesz te słowa? Poczekaj, jeszcze nie skacz z radości. Ważne 
jest, żebyś naprawdę to usłyszał. Mówię ci, że trzymasz w ręku najlep-
szy dowód, jaki kiedykolwiek mógłbyś zdobyć, na to, że Prawo Przy-
ciągania działa naprawdę, jest skuteczne i wywołuje fizyczne skutki 
w prawdziwym świecie.

Pozwól, że to wyjaśnię.
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Gdzieś w  głębokich zakamarkach twojej świadomości, gdzieś 
w ważnym miejscu twojego umysłu, uruchomiłeś intencję, aby otrzy-
mać to przesłanie, inaczej książka ta nigdy by do ciebie nie dotarła.

Nie bagatelizuj tego. Sprawa ma ogromne znaczenie. Uwierz mi, że 
tak jest. Ponieważ niebawem stworzysz dokładnie to, czego chęć stworzenia 
wyraziłeś swoją intencją: dokonanie wielkiej zmiany w twoim życiu.

To było twoim zamiarem, czyż nie? Oczywiście, że tak. To, co wy-
darza się teraz, w momencie czytania tej książki, nie miałoby miej-
sca, gdybyś nie skierował uwagi na głębokie pragnienie podniesienia 
twojego codziennego doświadczenia życia na nowy poziom. Od 
dawna chciałeś to uczynić. Pytania, które sobie stawiałeś, brzmiały: 
W jaki sposób? Jakich zasad mam się trzymać? Jakie narzędzia są potrzebne 
ku temu?

Cóż, oto one. Poprosiłeś o nie i je otrzymałeś. À propos, to jest 
zasada numer jeden. To, o co prosisz, to otrzymujesz. Lecz zasad 
tych jest więcej – o wiele więcej. I o tym właśnie jest ta niesamowita 
książka. Otrzymasz w niej nie tylko kilka zadziwiających narzędzi, 
lecz również instrukcje, w jaki sposób się nimi posłużyć.

Czy kiedykolwiek wyraziłeś pragnienie, aby przyjściu na świat to-
warzyszyła książka – instrukcja obsługi tego życia?

Spójrz, dobrze wyraziłeś to pragnienie. Teraz tak jest.
Musimy za to podziękować Esther i Jerry’emu Hicksom. I, oczy-

wiście, Abrahamowi (opowiedzą ci oni wszystko o  tej tajemniczej 
postaci w fascynującej i radosnej opowieści na kolejnych stronach tej 
książki). Esther i Jerry poświęcają życie radości płynącej z dzielenia 
się tymi cudownymi przekazami, jakie otrzymali od Abrahama. Tak 
bardzo ich za to podziwiam i kocham i jestem im za to tak bardzo 
wdzięczny, gdyż są oni prawdziwie niesamowitymi ludźmi spełnia-
jącymi przepiękną i  chlubną misję sprowadzania blasku na misję, 
w którą wszyscy wyruszyliśmy, polegającą na życiu i doświadczaniu 
piękna samego Życia i tego, Kim Naprawdę Jesteśmy.

Wiem, że będziesz pod przeogromnym wrażeniem wiedzy zawartej 
w niniejszej książce i odbierzesz ją jako wielki dar od Boga. Wiem, że 
lektura niniejszej książki odmieni twoje życie wręcz nie do pozna-
nia. Znajdziesz w niej nie tylko opis działania najważniejszego prawa 
Wszechświata (tak naprawdę jedynego prawa, którego znajomość 
kiedykolwiek będzie dla ciebie niezbędna), lecz również łatwe do 



zrozumienia objaśnienie mechanizmów życia. Są to zapierające dech 
w piersiach informacje. O kolosalnym znaczeniu. To genialne, olśnie-
wające spojrzenie w twoje wnętrze. 

Istnieje bardzo niewiele książek, o których powiedziałbym to, co 
za chwilę powiem. Przeczytaj dokładnie każde jej słowo i zrób wszystko, co 
radzi ta książka. Odpowiada ona na wszystkie pytania, które tak żar-
liwie postawiłeś sobie w swoim sercu. Zatem – czy mogę skierować 
się do ciebie tak bezpośrednio? – zwróć na jej słowa baczną uwagę.

Książka ta mówi o tym, w jaki sposób zwracać uwagę, a jeśli zwró-
cisz uwagę na sposób zwracania uwagi, każda twoja intencja może 
objawić się w twoim życiu – a to odmieni je na zawsze.
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jPRZEDMOWA

Jerry Hicks

Przełomowa filozofia praktycznej duchowości, którą niebawem 
odkryjesz w niniejszej książce, została po raz pierwszy objawio-

na Est her i mnie w roku 1986 jako odpowiedź na bardzo długą listę 
pytań, które pozostawały bez odpowiedzi przez wiele długich lat.

Na stronach tej książki znajdziesz podstawy Nauk AbrahamaTM 
w formie, w jakiej zostały nam z miłością przekazane w pierwszych 
dniach naszych z nimi rozmów (proszę odnotować, iż za imieniem 
w liczbie pojedynczej „Abraham” kryje się grupa miłujących istot, co 
jest powodem, dla którego odnoszę się do nich w liczbie mnogiej).

Nagrania, z których powstała książka, którą trzymasz w ręku, zo-
stały najpierw oficjalnie opublikowane w 1988 roku jako część albumu 
wydanego na kasetach, zawierającego dziesięć Wyjątkowych Tematów 
(Special Subjects). Jednak od tego czasu wiele aspektów podstawowych 
nauk Abrahama dotyczących Uniwersalnego Prawa Przyciągania zosta-
ło opublikowanych w różnej postaci: książek, płyt CD, płyt DVD, ta-
lii kart, kalendarzy, artykułów, programów radiowych i telewizyjnych 
oraz warsztatów, jak również były one opublikowane przez wielu in-
nych bestsellerowych autorów, którzy włączyli nauki Abrahama do 
swojego repertuaru nauk. Jednakże jeszcze nigdy wcześniej przed uka-
zaniem się niniejszej książki Prawo Przyciągania oryginalne nauki Abra-
hama nie zostały opublikowane w całości w pojedynczym wolumenie.

(Jeśli chciałbyś usłyszeć jedno z oryginalnych nagrań z tej serii, znajdziesz 
je w nagraniu Wstęp do Abrahama oferowanym jako gratisowy, 70-minuto-
wy plik do załadowania na naszej stronie: www.abraham-hicks.com).
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Książka niniejsza powstała z przeniesienia zapisów naszego orygi-
nalnego Zestawu dla Początkujących pt. „Podstawy Abrahama” („Abraham 
Basics” Starter Set) w postaci pięciu płyt CD, a następnie z prośby 
skierowanej do Abrahama, aby poddali ją lekkiej redakcji dla wzmoc-
nienia czytelności słowa mówionego. Ponadto Abraham wzbogacili 
ją o kilka nowych fragmentów dla wzmocnienia jasności i utrzyma-
nia kontynuacji przekazu.

Miliony czytelników, słuchaczy i widzów korzysta z radością z war-
tości, jaką niosą im niniejsze nauki. Esther i  ja jesteśmy również 
zachwyceni możliwością zaprezentowania wam oryginału podstawo-
wych nauk Abrahama w postaci książki Prawo Przyciągania.

Lecz jak ma się niniejsza książka do książki Abrahama Proś a bę-
dzie ci dane? Cóż, uznaj Prawo Przyciągania za elementarz, z którego 
wzięły początek wszystkie inne nauki. A książkę Proś a będzie ci dane 
uznaj za najbardziej wszechstronny wolumen pierwszych 20 lat nauk 
Abrahama zebranych w jednym tomie.

Przejrzenie owego przemieniającego życie materiału podczas prac 
przygotowawczych do wydania niniejszej książki było cudownym do-
świadczeniem dla Esther i dla mnie, gdyż przypomniało nam o tych 
podstawowych i prostych Prawach, których działanie Abraham sku-
tecznie objaśnili nam tak wiele lat temu.

Od momentu, w którym po raz pierwszy odebraliśmy niniejszy ma-
teriał, Esther i ja uczyniliśmy wszystko, co w naszej mocy, aby zasto-
sować w naszym życiu całą wiedzę płynącą z tych Praw, a cudowny 
postęp w naszym wypełnionym radością życiu jest absolutnie zdu-
miewający. Wzięliśmy Abrahama za słowo, gdyż wszystko, co nam 
powiedzieli, wydawało się nam niesamowicie logiczne, lecz prawdzi-
wa wartość wynikająca ze stosowania tych nauk potwierdziła się w na-
szych codziennych doświadczeniach. Dlatego z przeogromną radością 
możemy wam przekazać tę prawdę płynącą z naszego własnego do-
świadczenia: To naprawdę działa!

(Uwaga Wydawcy oryginału: Ponieważ nie zawsze istnieją fizyczne 
odpowiedniki w  języku angielskim dla precyzyjnego wyrażenia my-
śli planu Nie-Fizycznego docierających do Esther, czasami tworzy ona 
nowe kombinacje słów oraz posługuje się standardowym słownictwem 
w nowy sposób – na przykład poprzez pisanie wyrazów wielką literą lub 
kursywą, w przypadkach, w których w innych okolicznościach nie byłoby 
takiej potrzeby – w celu wyrażenia nowego sposobu patrzenia na życie).
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j
 ROZMOWY

Z ABRAHAMEM

Jerry Hicks

Przygoda z Abrahamem odbywająca się za pośrednictwem Esther 
nieustannie mnie porywa, gdyż odkryłem niewyczerpane źródło 

odpowiedzi na niekończący się z pozoru potok pytań rodzących się 
nieustannie pod wpływem moich doświadczeń życiowych.

Przez pierwszych kilka miesięcy od momentu poznania Abrahama 
Esther i ja przeznaczaliśmy część każdego dnia na rozmowę z Abra-
hamem, podczas której udawało mi się uzyskać odpowiedzi na moją 
coraz to bardziej ewoluującą listę pytań. Z biegiem czasu, kiedy Es-
ther oswoiła się bardziej z myślą, iż jest osobą, która potrafi wyciszyć 
swój umysł i pozwolić na swobodny przepływ przez nią tej Nieskoń-
czonej Inteligencji, zaczęliśmy stopniowo poszerzać grono przyja-
ciół i znajomych spotykających się w celu omówienia z Abrahamem 
szczegółów dotyczących ich życia.

Na jednym z  bardzo wczesnych etapów naszej przygody 
z Abraha mem przedstawiłem im moją listę palących pytań. Ży-
wię nadzieję, iż odpowiedzi Abrahama na pierwsze ze stawianych 
przeze mnie pytań okażą się ciekawe również dla czytelników. Oczy-
wiście od tej pamiętnej chwili zarzucenia Abrahama moimi pytaniami 
spotkaliśmy na naszej drodze tysiące osób, które pytania te rozbudo-
wały, a nawet dodały całkiem nowe znaczące pytania do pierwotnej 
listy pytań, na które Abraham odpowiedzieli z właściwą im miło-
ścią i genialnością. Od tego właśnie rozpoczęła się moja przygoda 
z Abrahamem.
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(Zupełnie nie jestem w stanie pojąć, jak to się dzieje, iż Esther 
potrafi przyzwolić Abrahamowi na przemawianie przez nią. Z mo-
jego punktu widzenia wygląda to tak: Esther zamyka oczy i bierze 
kilka głębokich, subtelnych oddechów. Po kilku skinieniach głowy 
otwiera oczy i Abraham zwracają się do mnie w sposób bezpośredni, 
tak jak poniżej).

MY (ABRAHAM) OKREŚLAMY SIEBIE  
MIANEM NAUCZYCIELI

ABRAHAM: Dzień dobry! Cieszymy się, że możemy was odwie-
dzić. Pragniemy podziękować Esther za przyzwolenie na tę komunika-
cję, a tobie za to, iż o nią zabiegałeś. Doceniamy przeogromną wartość 
tej wymiany myśli, gdyż jest ona dla nas okazją do przedstawienia tego, 
czym jesteśmy, naszym fizycznym przyjaciołom. Jednakże książka ni-
niejsza jest czymś więcej niż tylko przedstawieniem Abrahama światu 
fizycznemu; stanowi ona wprowadzenie do roli, jaką Plan Nie-Fizyczny 
odgrywa w świecie fizycznym. Oba te światy są bowiem nierozłącznie 
ze sobą powiązane i nie sposób jest oddzielić je od siebie.

Ponadto, pisząc tę książkę, realizujemy umowę, którą z wami za-
warliśmy na długo przed waszymi narodzinami w ciałach fizycznych. 
My, Abraham, uzgodniliśmy z wami, iż pozostaniemy skupieni tutaj 
w tym szerszym, jaśniejszym, a tym samym potężniejszym Planie Nie-
-Fizycznym, podczas kiedy wy, Jerry i Esther, zgodziliście się wcielić 
się w wasze wspaniałe ciała fizyczne do świata Postępowej Fali Myśli 
i Tworzenia. Ustaliliśmy również, iż kiedy wasze doświadczenia ży-
ciowe rozpalą w was konkretne i potężne pragnienia, spotkamy się 
ponownie, aby kontynuować ów potężny proces współtworzenia.

Jerry, z radością odpowiemy na twoją długą listę pytań (sporzą-
dzoną z takim rozmysłem i z taką precyzją na skutek kontrastu do-
świadczeń życiowych), gdyż mamy wiele do przekazania naszym 
fizycznym przyjaciołom. Pragniemy, abyście pojęli wielkość waszej 
Istoty, jak również byście pojęli kim-naprawdę-jesteście oraz powo-
dy, dla których pojawiliście się w wymiarze fizycznym.

Interesującym doświadczeniem jest dla nas zawsze wytłuma-
czenie naszym fizycznym przyjaciołom rzeczy mających charakter 
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Nie-Fizyczny, gdyż wszystko, co pragniemy wam przekazać, musi być 
przełożone przez pryzmat świata fizycznego. Innymi słowy rzecz uj-
mując, Esther odbiera nasze myśli, które porównać można do fal radio-
wych docierających do podświadomości jej Istoty, po czym przekłada 
je na słowa i koncepcje obowiązujące w świecie fizycznym. Następuje 
wtedy doskonały melanż planu fizycznego z Planem Nie-Fizycznym.

Ponieważ jesteśmy w stanie pomóc wam zrozumieć istnienie kró-
lestwa Planu Nie-Fizycznego, z którego do was przemawiamy, tym 
samym pomożemy wam lepiej zrozumieć, kim jesteście. Stanowicie 
bowiem fizyczne przedłużenie tego, czym jesteśmy my sami.

Jest nas tutaj wielu, a powodem, dla którego pozostajemy skupieni 
razem, są nasze harmonizujące obecnie ze sobą intencje i pragnienia. 
W waszym świecie fizycznym nosimy imię Abraham i znani jesteśmy 
jako Nauczyciele, co oznacza tych, którzy dysponują obecnie szerszą 
perspektywą zrozumienia i którzy mają możliwość poprowadzenia 
innych istot do osiągnięcia owej perspektywy szerszego zrozumienia. 
Zdajemy sobie sprawę z tego, że słowa nie są w stanie nauczyć; praw-
dziwa nauka może płynąć tylko z doświadczeń życiowych, lecz połą-
czenie doświadczeń życiowych ze słowami, które określają i tłumaczą 
istotę i znaczenie tych doświadczeń, może wzbogacić doświadczenie 
pobierania nauki i w takim celu kierujemy do was te słowa.

Wszystko, co istnieje we Wszechświecie, wszystko, co należy do 
Planu Nie-Fizycznego, jak i  do świata fizycznego, podlega działaniu 
Praw Uniwersalnych. Prawa te są absolutne, odwieczne i wszechobec-
ne (to znaczy obowiązują wszędzie). Kiedy pozyskacie świadomość 
istnienia tych Praw oraz pojmiecie ich działanie w praktyce, wasze 
doświadczenie życiowe osiągnie nowy, potężny wymiar. Prawdę po-
wiedziawszy, będziecie w stanie stać się Celowym Twórcą waszych 
doświadczeń życiowych tylko wtedy, gdy zdobędziecie świadomą 
i praktyczną znajomość owych Praw. 

POSIADASZ ISTOTĘ WEWNĘTRZNĄ 

Chociaż bez wątpienia jesteś istotą fizyczną, której funkcjonowa-
nie dostrzegasz w  twoim otoczeniu fizycznym, jesteś czymś o  wie-
le większym niż to, co postrzegasz fizycznym narządem wzroku. 
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W  rzeczywistości jesteś przedłużeniem Energii Źródła należącej do 
Planu Nie-Fizycznego. Innymi słowy, owa potężniejsza, starsza oraz 
mądrzejsza wersja ciebie samego istniejąca na Planie Nie-Fizycznym 
pozostaje jednocześnie skupiona w postaci istoty fizycznej znanej ci 
jako ty sam. Gdy mówimy o twojej Istocie Wewnętrznej, mamy na my-
śli tę część ciebie, która funkcjonuje na Planie Nie-Fizycznym.

Istoty fizyczne zazwyczaj myślą o sobie w kategoriach „żyjący” 
bądź „nieżyjący” i podążając za takim sposobem myślenia, czasami 
przyznają, iż istniały na Planie Nie-Fizycznym, zanim narodziły się 
w swoich ciałach fizycznych oraz że powrócą do owego królestwa 
Planu Nie-Fizycznego po śmierci fizycznej. Jednakże niewielu z nich 
faktycznie pojmuje, iż ich część funkcjonująca na Planie Nie-Fizycz-
nym pozostaje w  chwili obecnej w  potężny i  dominujący sposób 
skupiona w Planie Nie-Fizycznym, podczas kiedy część tej Istoty żyje 
w świecie fizycznym, w jej aktualnie funkcjonującym ciele fizycznym.

Prawdziwe zrozumienie tego-kim-jesteś oraz właściwe pojęcie za-
miaru, jaki wyraziłeś w momencie wyłonienia się w twoim ciele fizycz-
nym, możliwe będzie tylko dzięki zrozumieniu obydwu z powyższych 
perspektyw oraz związku, jaki między nimi istnieje. Niektórzy nazy-
wają tę część Nie-Fizyczną „Wyższą Jaźnią” lub „Duszą”. Nazwa nie 
ma tutaj znaczenia, jednakże ogromną wartość przedstawiać będzie 
dla ciebie uznanie faktu, iż twoja Istota Wewnętrzna istnieje, gdyż praw-
dziwe prowadzenie z jej strony uzyskasz tylko wtedy, kiedy uświado-
misz sobie relację pomiędzy tobą a twoją Istotą Wewnętrzną.

NIE CHCEMY ZMIENIAĆ TWOICH PRZEKONAŃ

Przybyliśmy do ciebie nie po to, by zmieniać twoje przekonania, 
lecz by ponownie zaznajomić cię z  działaniem Odwiecznych Praw 
Wszechświata, tak, abyś mógł w sposób celowy stać się twórcą, któ-
rym stanie się było twoim zamiarem, gdyż nikt inny nie przyciąga do 
twojego doświadczenia życia zdarzeń, które się w nim pojawiają – ty 
sam jesteś ich sprawcą.

Przybyliśmy nie po to, by wpoić ci jakiekolwiek nowe przekonania, 
gdyż nie ma w tobie przekonań, które pragnęlibyśmy zmienić. Obser-
wując ten cudowny plan fizyczny Ziemi, dostrzegamy zadziwiającą 
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różnorodność waszych przekonań – a cała ta różnorodność odznacza 
się doskonałą równowagą.

Przedstawimy ci uproszczoną wersję owych Praw Uniwersalnych. 
Zaznajomimy cię również z praktycznymi procesami ułatwiającymi 
celowy dostęp do owych Praw dla urzeczywistnienia wszystkiego, 
co przedstawia dla ciebie wartość. Chociaż zdajemy sobie sprawę 
z zachwytu, jakim będziesz się delektował, gdy odkryjesz twórczą 
kontrolę nad własnym życiem, mamy pewność co do tego, że naj-
wspanialszą ze wszystkich wartości będzie dla ciebie poczucie wol-
ności płynące z opanowania stosowania Sztuki Przyzwalania. 

Zważywszy na fakt, iż ta część ciebie dysponująca szerszą perspek-
tywą doskonale wie o  tym wszystkim, pracę naszą traktujemy jako 
przypomnienie wiedzy, której pamięć na poziomie podświadomym za-
chowałeś. Spodziewamy się, iż czytając niniejsze słowa, jeśli będzie 
to twoim pragnieniem, zostaniesz krok po kroku poprowadzony do 
doznania Przebudzenia, tj. do rozpoznania Pełni Siebie.

STANOWISZ WARTOŚĆ DLA WSZYSTKIEGO-CO-ISTNIEJE 

Pragniemy, abyście powrócili do zrozumienia ogromnej warto-
ści, którą stanowicie dla Wszystkiego-Co-Istnieje, gdyż znajdujecie się, 
w rzeczy samej, na Postępowej Fali Myśli, a tym samym wzbogacacie 
Wszechświat każdą waszą myślą, każdym waszym słowem i każdym 
waszym uczynkiem. Pragniemy, byście zrozumieli, iż nie jesteście 
niższymi Istotami usiłującymi nadgonić opóźnienie za Wszechświa-
tem, a wręcz przeciwnie, jesteście twórcami Postępowej Fali My-
śli mającymi wszystkie możliwe zasoby Wszechświata do swojej 
dyspozycji.

Chcemy, abyście zdawali sobie sprawę z wartości, jaką przedsta-
wiacie dla Wszechświata, gdyż przy braku jej zrozumienia nie jeste-
ście w stanie przyciągnąć do siebie spuścizny, która słusznie wam 
się należy. Ponieważ nie doceniacie samych siebie, odmawiacie sobie 
waszego naturalnego dziedzictwa życia w nieustannej radości. I cho-
ciaż Wszechświat mimo to odnosi korzyści ze wszystkiego, czego 
doświadczacie, naszym pragnieniem jest, abyście wy również zaczęli 
zbierać owoce waszej pracy już tu i teraz. 



Jesteśmy absolutnie pewni tego, iż odnajdziecie klucze, które za-
prowadzą was do doświadczenia życia, które było waszym zamiarem 
na długo, zanim pojawiliście się w waszych ciałach fizycznych. Po-
możemy wam w wypełnieniu waszego powołania życiowego, a zda-
jemy sobie sprawę, jak jest ono dla was ważne, gdyż słyszymy wasze 
wołanie: Dlaczego tutaj jestem? Co mogę uczynić, by moje życie było lep-
sze? Skąd mam wiedzieć, co jest słuszne? A my jesteśmy tu po to, by na 
wszystkie wasze pytania szczegółowo odpowiedzieć. 

Jesteśmy gotowi na wasze pytania.
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j
WPROWADZENIE

DO  W DOBROBYCIE

JERRY: Abrahamie, chciałbym otrzymać od was książkę wprowa-
dzającą, napisaną specjalnie z myślą o tych, którzy pragną świado-
mie kontrolować wybór swoich doświadczeń życiowych. Chciałbym, 
by znalazło się w niej wystarczająco dużo informacji i wskazówek, 
tak, by każdy jej czytelnik mógł bezzwłocznie zacząć je stosować, 
a  tym samym, by niezwłocznie doświadczył on większego poczu-
cia szczęścia lub Dobrobytu, zakładając jednocześnie, iż w terminie 
późniejszym prawdopodobnie zrodzi się u niego potrzeba uzyskania 
dalszych wyjaśnień na konkretny temat.

ABRAHAM: Każdy czytelnik rozpocznie podróż z  punktu, 
w którym obecnie się znajduje, a my spodziewamy się, iż wszyscy ci, 
którzy poszukują odpowiedzi na swoje pytania, znajdą je w niniejszej 
książce. Nikt z nas nie jest w stanie zaoferować w konkretnym mo-
mencie całej naszej wiedzy lub całej wiedzy, którą chcemy się z wami 
podzielić. Z tego też powodu w niniejszej książce udzielimy wam 
jasnych podstaw do zrozumienia działania Praw Wszechświata, zdając 
sobie sprawę, iż niektórzy z was zainteresowani będą pogłębieniem 
tego tematu, a inni nie. Praca nasza przechodzi nieustanną ewolucję 
dzięki stawianym nam pytaniom rodzącym się pod wpływem sty-
mulacji omawianych tutaj kwestii. Ewolucja tego wszystkiego, czym 
jesteśmy, nie ma końca.



46

DEFINICJE PRAW UNIWERSALNYCH

We Wszechświecie obowiązują trzy Odwieczne Prawa Uniwersalne, 
a pragnieniem naszym jest pomóc ci lepiej pojąć sposób ich funk-
cjonowania, by dać ci możliwość posługiwania się nimi z poczuciem 
świadomości celu oraz w sposób skuteczny i przynoszący satysfak-
cję na przestrzeni całego twojego życia. Prawo Przyciągania stanowi 
pierwsze z  tych Praw, które omówimy, gdyż jeśli nie zrozumiesz 
w pełni działania Prawa Przyciągania i nie będziesz wiedział, jak sku-
tecznie z niego korzystać, wtedy nie będziesz też potrafił korzystać 
z drugiego Prawa: Nauki o Celowym Tworzeniu, ani z trzeciego Prawa: 
Sztuki Przyzwalania. Aby zrozumieć drugie Prawo i umieć się nim po-
sługiwać, konieczne jest uprzednie zrozumienie pierwszego Prawa 
i przyswojenie umiejętności jego skutecznego wykorzystania. Podob-
nie dla zrozumienia i wyrobienia w sobie umiejętności stosowania 
trzeciego Prawa niezbędne jest dokładne zrozumienie i opanowanie 
umiejętności stosowania drugiego Prawa. 

Pierwsze Prawo: Prawo Przyciągania, głosi: Podobne przyciąga podobne. 
Chociaż z pozoru wydawać się ono może uproszczonym stwierdze-
niem, stanowi ono definicję najpotężniejszego Prawa we Wszech-
świecie – Prawa, którego działaniu podlega wszystko i zawsze. We 
Wszechświecie nie istnieje nic, co nie pozostawałoby pod wpływem 
działania tego potężnego Prawa. 

Drugie Prawo: Nauka o Celowym Tworzeniu, głosi: To, na co kieruję 
myśl, to, w co wierzę lub to, czego oczekuję, to się urzeczywistni. Krótko 
mówiąc, otrzymujesz od życia to, o  czym myślisz, niezależnie od 
tego, czy pragniesz tego, czy nie. Nauka o Celowym Tworzeniu dotyczy, 
w rzeczy samej, celowego zastosowania procesu myślowego, gdyż je-
śli nie rozumiesz w pełni funkcjonowania tych Praw i nie posługu-
jesz się nimi w sposób celowy, istnieje możliwość, iż tworzysz swoją 
rzeczywistość bez zastanowienia, automatycznie, na zasadzie braku 
lepszej alternatywy.

Trzecie Prawo: Sztuka Przyzwalania, głosi: Jestem, kim jestem i przy-
zwalam wszystkim innym na bycie tymi, którymi są. Kiedy przejawiasz 
wolę przyzwalania innym na bycie tymi, którymi są, to nawet w sy-
tuacji, gdy oni nie przyzwalają tobie na bycie tym, kim ty jesteś, sta-
jesz się Osobą Przyzwalającą (ang. Allower), lecz mało prawdopodobne 



jest, iż dotrzesz do takiego punktu, zanim nie pojmiesz, jak to się 
dzieje, że otrzymujesz od życia to, co otrzymujesz.

Staniesz się Osobą Przyzwalającą, którą pragnąłeś być, kiedy wyło-
niłeś się w fizycznym wyrazie życia, tylko wtedy, kiedy zrozumiesz, 
że nikt inny nie może stać się częścią twojego doświadczenia życio-
wego, jeśli nie zaprosisz go do swojego życia myślą (lub skierowa-
niem na niego uwagi) oraz że okoliczności i wydarzenia nie mogą 
stać się częścią twojego doświadczenia życiowego, jeśli nie zapro-
sisz ich do siebie za pośrednictwem własnej myśli (lub poprzez ich 
obserwowanie). 

Zrozumienie tych trzech potężnie działających Praw Uniwersalnych, 
jak również celowe ich stosowanie poprowadzi cię do radosnej wol-
ności polegającej na umiejętności tworzenia własnych doświadczeń 
życiowych dokładnie w sposób, w jaki tego pragniesz. Kiedy zrozu-
miesz, że wszystkie osoby, okoliczności i wydarzenia pojawiające się 
w twoim życiu ty sam zaprosiłeś do swojego życia za pośrednictwem 
twojej myśli o nich, rozpoczniesz życie, które było twoim świado-
mym zamiarem, w momencie podejmowania decyzji o wyłonieniu 
się w twoim obecnym ciele fizycznym. Zatem zrozumienie potęż-
nego Prawa Przyciągania połączone z zamiarem Celowego Tworzenia 
własnych doświadczeń życiowych zaprowadzi cię ostatecznie do nie-
dającej się z niczym porównać wolności płynącej z pełnego zrozu-
mienia i stosowania Sztuki Przyzwalania.
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Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się, dlaczego życie jednych przy-
pomina pasmo niekończących się nieszczęść, podczas gdy drudzy 
cieszą się zdrowiem i dostatnim życiem? Czy kiedykolwiek miałeś 
poczucie, że to przez negatywne myślenie nie możesz odnieść suk-
cesu, czy spełnić swojego marzenia?

Nic nie pojawia się w twoim życiu samo z siebie. Wiedz, że to ty 
jesteś osobą, która to wszystko przyciąga. Sam jesteś twórcą własnej 
rzeczywistości. Prawo Przyciągania jest odpowiedzią na wszystkie 
twoje myśli. Dlatego zrozumienie reguł i działania tego najpotęż-
niejszego we Wszechświecie Prawa, to pierwszy i najważniejszy 
krok do tego, by móc świadomie kształtować swoje życie.  

Autorzy Esther i Jerry Hicks, odkrywcy Prawa Przyciągania, nauczą cię, jak je 
stosować w praktyce i samodzielnie kształtować rzeczywistość tak, aby spełniała 
twoje oczekiwania. Korzystając z zasad Prawa Przyciągania, zyskasz szczęście, 
dostatek finansowy, miłość i zdrowie.

Dołącz do milionów szczęśliwych ludzi na całym świecie, którzy dzięki tej in-
spirującej i wyjątkowej książce zaczęli nowe życie. Życie takie, jakie sobie wy-
myślili i wymarzyli. 

Potencjał twojej świadomości kluczem do kreowania rzeczywistości

Polecamy:
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Więcej o książce na stronie wydawcy    

Książkę możesz kupić w sklepie    
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